
МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

№ №
г. Барнаул

О конкурсной комиссии по присуждению премии 
Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и

лесной промышленности имени Василия Степановича Вашкевича

В соответствии с указом Губернатора Алтайского края 
от 17.11.2016 № 138 «Об учреждении премии Губернатора Алтайского края в 
области лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия 
Степановича Вашкевича» в целях проведения конкурса на соискание 
названной выше премии и признания соискателей ее лауреатами 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать конкурсную комиссию по присуждению премии 
Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной 
промышленности имени Василия Степановича Вашкевича.

2. Утвердить прилагаемые:
положение о конкурсной комиссии по присуждению премии 

Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной 
промышленности имени Василия Степановича Вашкевича;

состав конкурсной комиссии по присуждению премии Губернатора 
Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности 
имени Василия Степановича Вашкевича.

3. Определить срок приема документов на соискание премии в области 
лесного хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича 
Вашкевича -  до 1 августа текущего года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра, начальника управления лесами Черных В.А.

Исполняющий обязанности министра В.Н. Попрядухин



2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства 
природных ресурсов и 
экологии Алтайского края
от « Л »  ffS 2017 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по присуждению премии Губернатора 

Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности 
имени Василия Степановича Вашкевича

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по присуждению 
премии Губернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной 
промышленности имени Василия Степановича Вашкевича (далее -  «Положе
ние») определяет общий порядок организации работы конкурсной комиссии 
по принятию решения о признании соискателей лауреатами названной выше 
премии (далее -  «Комиссия»).

2. Комиссия создана для проведения конкурса среди граждан, 
выдвинутых на соискание премии Г убернатора Алтайского в области лесного 
хозяйства и лесной промышленности имени Василия Степановича 
Вашкевича (далее -  «Премия») и признания на конкурсной основе соискате
лей лауреатами Премии.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим 
законодательством Российской Федерации и Алтайского края, Положением о 
премии Г убернатора Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной 
промышленности имени Василия Степановича Вашкевича, утвержденным 
указом Губернатора Алтайского края от 17.11.2016 № 138 (далее -  «Положе
ние о премии») и настоящим Положением.

4. Комиссия формируется из числа представителей органов государ
ственной власти, а также научных, образовательных организаций, чья 
профессиональная и трудовая деятельность связана с охраной, защитой, 
воспроизводством лесов, деревопереработкой и рациональным использова
нием лесных ресурсов.

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель. В 
отсутствие председателя заседание Комиссии проводит его заместитель.

6. К компетенции Комиссии относится:
рассмотрение представленных в Министерство природных ресурсов и 

экологии Алтайского края документов на соискание Премии;
принятие решения о признании соискателей лауреатами Премии 

согласно критериям конкурсного отбора, определенным п.8 Положения о 
премии.

7. Комиссия имеет право:
привлекать в установленном порядке для участия в заседаниях научные 

и другие организации, а также ученых, экспертов, специалистов и представи
телей предприятий и общественных организаций, чья профессиональная и



3

трудовая деятельность связана с охраной, защитой, воспроизводством лесов, 
деревопереработкой и рациональным использованием лесных ресурсов;

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского 
края.

9. Прием документов, определенных п.7 Положения о премии, 
осуществляется в рабочее время Министерства природных ресурсов и эколо
гии Алтайского края по адресу: 656049, г. Барнаул, ул. Чкалова, 230, Мини
стерство природных ресурсов и экологии Алтайского края, кабинет 406.

10. Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края на 
своем официальном сайте не позднее чем за семь дней до даты проведения 
конкурса размещает информацию о нем, а также направляет членам Комис
сии и соискателям Премии соответствующие уведомления, в которых 
указывается дата, время и место его проведения.

11. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии более 
чем половины членов от её списочного состава.

12. Комиссия определяет победителя путем открытого голосова
ния. Решения Комиссии принимаются большинством от общего числа 
голосов присутствующих на заседании Комиссии членов. Каждый член 
Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является 
голос председателя.

13. В случае если одним из соискателей является член Комиссии, он не 
принимает участия в ее работе.

14. По каждой номинации принимается отдельное решение.
15. Принятие решений о признании соискателей лауреатами Премии 

осуществляется Комиссией в соответствии с критериями конкурсного 
отбора, предусмотренными Положением о Премии.

16. Решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждает
ся лицом, председательствующим на заседании, и подписывается ее 
секретарем.

17. Результаты определения лауреатов премии размещаются на сайте 
Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края 
http://altaipriroda.ru/ не позднее 10 дней со дня подписания протокола.

http://altaipriroda.ru/


4

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства 
природных ресурсов и 
экологии Алтайского края 
от «30 » CS 2017 № W

СОСТАВ
^конкурсной комиссии по присуждению премии Губернатора 

Алтайского края в области лесного хозяйства и лесной промышленности 
имени Василия Степановича Вашкевича

Попрядухин Владимир Николаевич

Черных Владимир Александрович

Попова Марина Владимировна

Чекалина Елена Давыдовна

Стрелковский Андрей Николаевич

Бруг Мария Васильевна

Чернышов Сергей Петрович

исполняющий обязанности министра 
природных ресурсов и экологии 
Алтайского края, председатель 
комиссии;

заместитель министра природных 
ресурсов и экологии Алтайского 
края, начальник управления лесами, 
канд. с.-х. наук, заместитель предсе
дателя комиссии;

ведущий специалист отдела лесовос
становления и защитного лесоразве
дения управления лесами Минприро
ды Алтайского края, секретарь 
комиссии;

заместитель министра природных 
ресурсов и экологии Алтайского 
края, начальник финансово- 
экономического управления;

заместитель начальника управления 
лесами, канд. биол. наук;

главный специалист юридического 
отдела управления правового, кадро
вого и документационного обеспече
ния Минприроды Алтайского края;

начальник отдела организации и 
обеспечения использования лесов



5

Дергачев Игорь Михайлович

Лиясов Сергей Иванович

Маленко Александр Анатольевич

Семенов Михаил Иванович

Грибков Алексей Владимирович

Бушков Николай Трофимович 

Ананьев Михаил Егорович 

Шубин Денис Андреевич

Чуканов Владимир Иосифович

управления лесами Минприроды 
Алтайского края;

начальник отдела лесовосстановле
ния и защитного лесоразведения 
управления лесами Минприроды 
Алтайского края;

начальник отдела охраны и защиты 
лесов управления лесами Минприро
ды Алтайского края;

зав. кафедрой лесного хозяйства, д-р 
с.-х. наук, доцент ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный
университет»;

канд. экон. наук, доцент ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный
университет»;

координатор группы общественного 
мониторинга по проблемам экологии 
и защиты леса РО ООД 
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА
РОССИЮ» в Алтайском крае;

генеральный директор ООО «Алтай 
Форест», канд. биол. наук;

исполнительный директор ООО
«Лесное», канд. биол. наук;

исполнительный директор ООО
«Бобровский лесокомбинат»,
председатель общественного совета 
при Минприроды Алтайского края, 
канд. с.-х. наук;

директор Алтайской краевой обще
ственной организации «Ассоциация 
ветеранов лесного хозяйства»;


